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پای گرانی در کفش زمستانی 
سر‌می‌رود؛ بازار کفش زمستانی در اصفهان در رکود کامل به

بازار کفش زمستانی در اصفهان 
در رکود کامل به سر‌م‌یرود و به 
اعتقاد‌فروشندگان اگر وضعیت به 
همین منوال ط‌یشود، تعطیلی اغلب 

فروشگاه‌ها را شاهد خواهیم بود. 
رکود فروش به ویژه در دو کانون عمده کفش 
اصفهان یعنی در خیابان سپه و چهارباغ پایین به 
خوبی مشخص است؛ گرچه پاساژهایی مثل افتخار 
هم که یکی از قطب‌های کفش فروشی اصفهان 
به شمار‌م‌یرود نیز نتوانسته از این رکود جان سالم 

به در ببرد. 
فقط کافی است به فروشگاه‌های کفش فروشی سر 
بزنی تا متوجه شوی که وضعیت کفش زمستانی در 
این روزها که از سرمای زمستانی هم خبری نیست، 
چگونه است. با یک تخمین ساده‌می توان فهمید که 
این روزها کفش فروشان و به خصوص کسانی که 
کفش زمستانی عرضه‌م‌‌یکنند چندان دل خوشی 

از بازار ندارند. 
رکود، این روزها بازار کفش زمستانی را در حالی 
منجمد کرده است که قیمت‌ها رو به صعود است؛ 
‌فروشندگان اما نگرانند که در این روزهای مانده به 
عید و موسم گرمی هوا، نیم چکمه‌ها و چکمه‌های 

زمستان‌یروی دستشان بماند. 
یکی از‌فروشندگان بازار سپه که از این وضعیت 
راضی نیست، به بازار‌می گوید: گرم‌شدن هوا بازار 
کفش‌های زمستانی را ب‌یرونق کرده و در عین 
حال وجود فروشگاه‌هایی که کفش‌های ب‌یکیفیت 
زمستانی را با قیمت‌های بسیار ناچیز‌م‌یفروشند 

باعث‌شده که رونق چندانی در بازار نباشد. 
به گفته علی که ۱۰ سال‌یم‌یشود در این حوزه 
مشغول کار است؛ سردی بازار برا‌یفروشندگان 
کفش دلسردی ایجاد کرده و زمستانه‌ها توی ویترین 

خاک‌می خورند. 
حالا چه در راسته کفش فروشان واقع در چهارباغ 
پایین محدوده‌میدان شهدا باشی یا راسته خیابان سپه 
را گز کنی هر دو به فاصله چند صد متر از یکدیگر 

شباهت زیادی به یکدیگر دارند. 
به گفته‌فروشندگان، با وجود اینکه تا سال گذشته 
مشتریان کفش‌های زمستانه نسبتاً خوب بودند و 
بازار رونق مناسبی داشت اما امسال با تورم موجود 
و گران‌یهای پیش‌آمده، مخاطبان این بازار هم 

کم‌شده‌اند و آنها تا ورشکستگی فاصله‌ای ندارند. 
احمد از دیگر با سابقه‌های بازار کفش است که در 
محدوده‌میدان شهدا مغازه کفش فروشی دارد. به 
گفته خودش از ۱۸ سال پیش‌که این کار را شروع 
کرده، هیچ گاه بازار کفش را به این شکل ندیده است. 
به گفته این‌فروشنده تا همین دو سال پیش‌هم با 

وجود کرونا مردم کفش‌می خریده‌اند. 
او یکی از نیم بوت‌ها را بر‌می دارد، ورنداز‌م‌‌یکند و‌می 
گوید: این کفش‌ها چرم نیستند اما به قول معروف 
شبه چرم و نسبتاً با کیفیت هستند. اما چون قیمت 
آنها بالاست مشتری چندانی ندارد. برچسبی که‌روی 
کفش خورده قیمت ۸۵۰ هزار تومان را نشان‌می دهد؛ 
عددی که نشان‌می دهد در ابعاد‌‌یکل‌یتر، بازار کفش 
با رکود مواجه‌شده است. به گفته او سال پیش‌همین 
کفش به قیمت ۴۵۰ هزار تومان فروخته‌م‌یشد و 
با اینکه‌فروشنده‌ها سعی کرده‌اند قیمت را زیاد بالا 
نبرند تا خریدار کم نشود اما در واقعیت چنین اتفافی 

نیفتاده است. 
برچسب خورده‌ها که تکلیفشان معلوم است و 
کفش‌های برچسب نخورده هم وقتی مشتریان 
قیمت‌هایشان را‌می پرسند، مشتری ندارد؛ خیره 

به این برچسب‌ها نگاه‌یمی اندازند و‌می روند. به 
گفته‌فروشندگان، این نگاه‌های پر تعجب در بازار 
کفش زیاد است؛ خریداری هم اگر باشد، کارش تنها 

به نگاهی معن‌یدار ختم‌م‌یشود. 
فروشنده‌ها از وضعیت بازار ناراض‌یاند. به گفته 
آنها نیاز بازار کفش به صورت فصلی تغییر شکل 
پیدا‌م‌‌یکند اما این زمستان با بقیه زمستان‌های 

اصفهان متفاوت است. 
   رتبه سوم اصفهان در تولید کفش 

رئیس سابق اتحادیه کفش استان اصفهان در 
گفت  و‌گو با بازار و در پاسخ به این سوال که اصفهان 
در زمینه تولید کفش در اصفهان با چه مشکلاتی 
روبرو هستیم، اظهار‌م‌‌یکند: متأسفانه با وجود اینکه 
اصفهان دارای رتبه سوم تولید کفش در کشور 
است‌امامی بینیم که بسیاری از کارگاه‌های کوچک 
کفش در اصفهان در حال تعطیل‌شدن هستند و 
اگر دولت در این رابطه حمایت نکند این صنف با 

مشکلات جدی روبرو خواهد‌شد. 
اکبر زاهدی ادامه داد: با وجود اینکه در تامین برخی از 
مواد اولیه کفش با مشکل مواجه هستیم ولی صنعت 
کفش اصفهان حرف‌های زیادی برای گفتن دارد و 

باید از این صنعت حمایت‌شود. 
وی با تاکید بر لزوم حمایت از صنعت کفش دست دوز 
در اصفهان اظهار‌م‌‌یکند: در بازار تولید و تجارت فعلی 
هر تولیدکننده‌ای فعال باشد و بتواند با تکنولوژی روز 
دنیا تولید و اقدام به نوآروی و نوسازی تجهیزات‌‌کند، 
قطع یقین موفق خواهد بود و هر تولیدکننده‌ای به 
روز نباشد و همچنان سنتی کار‌‌کند هر روز عقب 

مانده‌تر خواهد بود. 
وی ادامه‌می دهد: برخی از واحدها، مشکل نقدینگی 
دارند و باید مشکلاتشان حل‌شود. اگر دولت 
حمایت‌های لازم را از این صنف نداشته باشد با 

مشکلات جدی در این زمینه روبرو خواهند‌شد. 
رئیس اتحادیه کفاشان استان اصفهان در حالی از 
وضعیت نامناسب تولید‌‌کنندگان کفش‌می گوید که 
در حال حاضر تولید‌‌کنندگان داخلی تنها ۲۰ درصد 
از مواد اولیه خود را وارد‌م‌‌یکنند و ۸۰ درصد مابقی 

تولید داخل است. 
زاهدی با بیان اینکه کفش اصفهان فرصت‌های 
زیادی دارد که با سیاست‌های درست به جایگاه قبلی 
خود بازگردد، بیان‌م‌‌یکند: م‌یتوانیم امیدوار باشیم 
که به روزهای خوب بازگردیم اما مسئولان نیز باید 

حمایتگر باشند. 

  پای گرانی در کفش زمستانی 
در این زمستان؛ گرانی، پایش را توی یک کفش کرده 
و مشتریان را فراری داده است. بنابراین نارضایتی 
تنها محدود به‌فروشندگان نم‌یشود، خریداران نیز 
از این بازار دل خوشی ندارند و گرانی چند برابری 
نرخ کفش‌ها را دلیلی بر نخریدن‌می دانند. به گفته 
خریداران معیشت و سفره‌ها مهم‌تر از پاپوش است 
و آنها ترجیح‌می دهند بر اساس نیازها و ضروریاتی 
که دیگر نم‌یتوان از آنها گذشت اقدام به خرید‌‌کنند. 
محسن‌امامی، کارشناس اقتصاد نیز در گفت  و‌گو 
با بازار در رابطه با علت رکود و گرانی گرانی 
کفش‌می گوید: افزایش نرخ مواد اولیه به‌ ویژه مواد 
پتروشیمی و گرانی دلار باعث‌شده که بازار کفش 
رونق گذشته را نداشته باشد. این مساله نه تنها در 
وضعیت داخل بلکه در زمینه صادرات هم تاثیر زیادی 
داشته است و به گفته تولیدکنندگان عمده کفش، 
وضعیت حکایت از این دارد که صادرات کفش 
 هم در مقایسه با گذشته از وضعیت خوبی برخوردار

 نیست. 
وی ادامه‌می دهد: حتی وضعیت به‌گونه ا‌یشده 
که تعدادی از فعالان بازار کفش به فکر تغییر شغل 
هستند؛ زیرا بر اساس ادعای آن‌‌ها تقاضا در بازار 
کفش پایین است. آن‌‌ها‌م‌ی گویند درآمد مردم به‌ 
قدری کم است که از پس خرید اجناس جدید با 
قیمت بالا برن‌م‌ی آیند. مردم نیز خرید یک جفت 
کفش مناسب چهار فصل را به خرید هر جفت کفش 

مخصوص یک‌ فصل ترجیح‌م‌ی دهند. 
این کارشناس اقتصاد تاکید کرد: در دو سال کرونا 
وضعیت بازار کفش مناسب نبود و به دلیل کاهش 
رفت و آمد، افراد سع‌یم‌ی کردند از وسیله‌هایی که 
دارند استفاده‌‌کنند. اینک که در زمان پساکرونا 
هستیم مهمان‌یها دوباره از سر گرفته‌شده است اما 
باز هم حال بازار کفش به دلیل گرانی خوش نیست. 
با گشتی در بازار چشممان به قیمت‌های 
عجیب‌میلیون‌یمی خورد. در‌میان کفش‌ها، کتونی 
قیمت مناسب‌تری نسبت به کارایی آن دارد اما برخی 
کفش‌های مجلسی زنانه با قیمت‌های عجیب وجود 
دارد که برق را از سر‌می پراند. به طور مثال یک کفش 
نیم بوت زنانه با جنس چرم دو‌میلیون تومان قیمت 
خورده است؛ این در حالی است که این کف قیمت 
یک نیم بوت محسوب‌م‌یشود و بوت‌های بلندتر، 
سه و نیم‌میلیون تومان تا پنج‌میلیون تومان هم 
قیمت دارند. این قیمت‌ها البته بیشتر در قسمت‌های 

بالای شهر رواج دارد و به گفته کفش فروشان‌میدان 
شهدا؛ »اینجا کسی خریدار این کفش‌های گرانقیمت 

نیست«. 
راسته کفش فروشــ‌یهای هر منطقه از شهر، 
خریداران خاص خودش را دارد. هر چه به جنوب شهر 
نزدیکتر بشوی و بخواهی کفش از برندهای مشهور 
بخری نیم بوت‌ها حتی بیش از پنج‌میلیون تومان نیز 

قیمت‌می خورند. 
   ارزان‌های بی‌کیفیت 

در این‌میان؛ طبقه متوسط همان راسته شهدا را 
برای خرید کفش انتخاب‌م‌‌یکنند. خانمی که برای 
خرید کفش به بازار آمده است، با نارضایت‌یم‌یگوید: 
خودتان قضاوت کنید، کفش‌ها گران و ب‌یکیفیت 
است، دورتادور کفش‌ها چسب ریخته‌شده و حتی 
یک دور دوزی هم ندارند، پول بدهیم کفش 

ب‌یکیفیت بخریم؟!
در فروشگاه دیگری نیز خانواده‌‌ای برای خرید 
کفش تابستانی آمده‌‌اند و پس از قیمت‌ گرفتن، 
ارزان‌‌ترین محصول را انتخاب‌م‌‌‌یکنند. پدر این 
خانواده توضیح‌م‌ی دهد: این درست نیست که 
قیمت کفش‌های زمستانه با پایین‌‌ترین کیفیت از 
۵۰۰ هزار تومان شروع‌شود. خب ما پول بابت چه 

بدهیم؟ ب‌یکیفیتی؟
خیابان سپه و پاساژ افتخار از دیگر مراکز اصلی 
فروش کفش در اصفهان به شمار‌م‌ی روند. زمانی 
فروشگاه‌های این دو منطقه جزو بازارهای پر رفت‌ 
و آمد شهر محسوب‌م‌‌یشدند ولی کفش‌ فروشان 
این مناطق اصفهان هم مانند سابق بازار شلوغی 
ندارند. یکی از‌فروشنده‌‌های مسن کفش در پاساژ 
افتخار‌م‌ی گوید: ما رکود را پشت سر گذاشتیم و حالا 
با ورشکستگی دست ‌و پنجه نرم‌م‌ی کنیم! کفش 
مثل قبل مشتری ندارد، خود من در طول هفته قبل 
فقط ۱۰ مشتری داشتم که آن‌‌ها ارزان‌‌ترین مدل‌‌ها 
را خریدند. قیمت کفش در تولید‌‌یها هم ب‌‌یرویه 

بالا‌م‌‌یرود. «
بازار کفش اصفهان در یک دوره زمانی طولانی 
بسیار شهرت داشته و حتی از ایتالیا برای بردن 
کفش به خیابان سپه‌می آمده‌اند اما اکنون این 
صنف با مشکلات جدی روبرو‌شده‌اند و اگر حمایتی 
از آنها صورت نگیرد بسیاری از خرده فروشان و 
کارگاه‌های کوچک تولیدی که سهم عمده‌ای 
 در اشتغال اصهفان ایفا‌م‌‌یکنند رو به تعطیلی

‌می روند. 

کاشانی از افزایش حداقل ۱۰ درصدی تولید تخم مرغ نسبت به ۲ ماه قبل خبر 
داد و گفت: قیمت هر عدد تخم مرغ فله حداکثر ۴ هزار تومان است. 

حمیدرضا کاشانی گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۸ 
هزار تومان است و به طور‌‌کلی قیمت تخم مرغ حدود ۶ ماه است که با نوسان 

۵ درصد عرضه‌م‌یشود.
او نرخ مصوب هر کیلو تخم مرغ در‌میادین را ۵۶ هزار تومان اعلام کرد و افزود: 
در سطح خرده فروشی ممکن است با نرخ بالاتر عرضه‌شود، اما فروش بالاتر 

از ۵۷ هزارتومان گرانفروشی است.

کاشانی حداکثر قیمت هر عدد تخم مرغ فله را ۴ هزار تومان اعلام کرد و گفت: 
دستگاه‌های نظارتی با فروش با نرخ‌های بالاتر باید برخورد‌‌کنند.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران‌میهن با بیان اینکه مشکلی در تولید 
و عرضه تخم مرغ نداریم، افزود: بنابر آمار در دی ماه ۱۱۳ هزارتن تخم مرغ 
تولید‌شد و پیش بین‌یم‌یشود که تولید در بهمن و اسفند به بالای ۱۱۵ هزارتن 

برسد که نسبت به ۲ ماه گذشته ۱۰ درصد رشد داشته است.
او گفت: بنابر آمار ماهانه حداکثر ۱۰۵ هزارتن تخم مرغ در کشور مورد استفاده 

قرار‌م‌یگیرد و مابقی به بازار‌های هدف باید صادر‌شود.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران‌میهن: 

حداکثر قیمت هر عدد تخم مرغ فله ۴ هزار تومان است 

گزارش

نائب رئیس اتحادیه طا و جواهر اصفهان گفت: 
دو سامانه موازی که برای ثبت طا راه اندازی 
شده گلایه فروشندگان را در پی داشته است و 
 بسیاری از آنها با سامانه جامع تجارت آشنایی

 ندارند.
علی موزرانی پاسخ به این سوال که دلیل این 
اعتراض ها و تعطیل شدن بازار طلا چه بود، اظهار 
داشت: با وجود اینکه از لحاظ رسمی شاهد تغییری 
اساسی در مالیات ها نبودیم و جزییاتی مثل آنلاین 
شدن اطلاعات و امضای الکترونیکی تغییرات به 
عمل آمده است اما با وجود راکد بودن بازار طلا 

فضای منفی در این رابطه ایجاد شده است.
وی با بیان اینکه بسیاری از فروشندگان طلا با این 
سامانه آشنایی ندارند و حتی واحدهای خرد هم باید 
یک متخصص استخدام کنند تا بتواند این فعالیت ها 
را انجام دهد و خرده فروشان طلا تاب و توان این 

موضوع را ندارند، افزود: این سخت گیری ها منجر به 
گلایه های زیادی شده است.

نائب‌ رئیس اتحادیه طا و جواهر تاکید کرد: 
کالای طلا با کالاهای دیگر از لحاظ ماهیتی 

تفاوت دارد اما متاسفانه این موضوع در سامانه 
تجارت لحاظ نشده و این در حالی است که در 
حال حاضر دو سامانه موازی راه اندازی شده و این 
موضوع کار را سخت تر است و اگر این دو سامانه 
 ترکیب می شد کارها به شکل راحت تری انجام 

می شد.
وی در ادامه با اشاره به اینکه در حال حاضر بر اساس 
قوانین طلای ثبت نشده قاچاق محسوب می 
شود و این در حالی است که مثلًا یک کاسب و 
طلافروش ۴۰- ۵۰ سال است که در این حرفه 
مشغول بوده و امانتداری کرده و اعتبار دارد اما حالا 
به این خاطر که وارد سامانه نشده و کالایش را ثبت 
نکرده تمام امانتداریش زیر سوال می رود، بیان کرد: 
طرح چنین عنوان‌ هایی در بازاری مثل طلا ناامنی 
 روانی ایجاد کرده و این برای هیچ بازاری خوب

 نیست.

 سامانه های موازی ثبت طلا گلایه فروشندگان 
را در پی داشت

تمرکز دولت بر 
فرارهای مالیاتی است

کارشناس مالیاتی گفت: در بودجه سال 1403 
تمرکز اصلی دولت در بحث مالیات ستانی 

جلوگیری از فرارهای مالیاتی است.
سیاوش عغیبی پور در گفتگو با ایمنا درباره ورود 
فشارهای مالیاتی بیشتر بر مردم در بودجه ۱۴۰۳ 
اظهار کرد: خواه‌ناخواه به دلیل افزایش هزینه‌ها 
دولت، مجبور به افزایش مالیات است و البته این 

روند در همه کشورها وجود دارد.
این کارشناس گفت: اما قرار نیست فشاری 
بر مردم وارد‌شود بلکه نظارت بر حساب‌های 
پر تراکنش و فرارهای مالیاتی بیشتر‌م‌یشود 
افرادی که باید پرداخت‌کننده مالیات باشند 
اما به‌طورمعمول با راهکارهایی، از پرداخت، 

فرار‌م‌یکنند.
به گفته این استاد دانشگاه با اجرای صحیح سند 
بودجه سال آینده بین هزینه‌های دولت و مالیات 

هم خوانی خوبی به وجود‌م‌یآید.
وی تأکید کرد: با ایجاد تعادل‌میان هزینه‌ها و 
مالیات، شاهد کاهش رشد تورم و بهبود شرایط 

اقتصاد خواهیم بود.
وی در پاسخ به این پرسش که امسال تا چه‌میزان 
درآمدهای مالیاتی تحقق یافته است اظهار کرد: 
افزایش ۵۲ درصدی درآمدهای مالیاتی از اتفاقات 
امسال بوده و برای سال آینده هم پیش‌بینی 
افزایشی بالغ‌بر ۶۰ درصد در زمینه درآمدهای 

مالیات‌یم‌یشود.
این کارشناس مالیاتی بیان کرد: در بودجه سال 
۱۴۰۳ تمرکز اصلی دولت در بحث مالیات ستانی 

جلوگیری از فرارهای مالیاتی است.

ایران در‌میان ۱۰ کشور 
با بالاترین تورم مواد 

غذایی 

تورم مواد غذایی در ایران درحالی در ماه دسامبر به 
بیش از ۴۱ درصد رسیده است که در ماه قبل از آن 
۳۵.۸ درصد بوده است، که نشان دهنده افزایش 

قابل توجه ۵.۸ واحد درصدی است.
براساس گزارش بانک جهانی از شرایط امنیت 
غذایی در جهان، ایران نهمین کشور جهان به 

لحاظ تورم مواد غذایی است.
به گزارش اکوایران، تازه‌ترین به روزرسانی 
بانک جهانی از شرایط امنیت غذایی در جهان 
نشان‌م‌ی دهد که ایران با تورم مواد غذایی 
حدود ۴۱ درصدی در‌میان ۱۰ کشور با بالاترین 
تورم‌های مواد غذایی در جهان قرار گرفته است. 
براساس این گزارش، تورم مواد غذایی ایران به 
کشورهایی، چون سورینام، مالاوی و موزامبیک 

نزدیک است.
آرژانتین با تورم مواد غذایی ۲۵۱ درصدی در صدر 
این لیست قرار گرفته است و پس از آن لبنان و 
ونزوئلا به ترتیب با تورم‌ های ۲۲۰ و ۱۷۳ سه 

کشور با بالاترین نرخ تورم غذا هستند.
داده‌های این گزارش همچنین گویای آن است 
که تورم مواد غذایی در ایران درحالی در ماه 
دسامبر به بیش از ۴۱ درصد رسیده است که در 
ماه قبل از آن ۳۵.۸ درصد بوده است، که نشان 
دهنده افزایش قابل توجه ۵.۸ واحد درصدی 

است.
این درحالی است که بررس‌ی های فائو نشان‌م‌ی 
دهد که شاخص قیمت مواد غذایی در ماه دسامبر 
۱.۸ درصد نسبت به ماه قبل و حدود ۱۰ درصد 
نسبت به سال گذشته کاهش داشته است. به 
علاوه، این شاخص در سال ۲۰۲۳ حدود ۱۴ 
درصد نسبت به سال ۲۰۲۲ کاهش داشته است.

علیرضا پاک‌فطرت، نماینده شیراز گفت: عوارض 
پروانه ساختمانی به‌شدت افزایش پیدا کرده است. 
بنا است حقوق کارمندان ۱۸ تا ۲۰ درصد افزایش 
پیدا‌‌کند، اما عوارض ساختمانی تا ۶۰ درصد بالا رفته 
است. خدمات دولتی و هزینه انشعابات آب، برق و 
گاز هم، توام با تورم زیادی بوده است. حتی گرانی 
در این بخش‌ها از تورمی که بانک مرکزی هم 

اعلام‌م‌یکند، بیشتر است.
چند سالی است که وضعیت ساخت و ساز و بازار 
مسکن، روز‌های بد توام با رکود را سپر‌یم‌یکند. به 
قدری هزینه ساخت افزایش پیدا کرده است که دیگر 
مثل سابق، مسکن‌سازی برای سازندگان نم‌یصرفد. 
بالا رفتن بیش از اندازه و چندباره قیمت فولاد و 
سیمان و کمبود انرژی در عدم‌تولید حداکثری 
اقلام ساختمانی و تورمی که در جزء جزء کشور 
دیده‌م‌یشود، اوضاع و احوال صنعت و بازار مسکن را 

با چالش‌های جدی روبرو کرده است.
علیرضا پاک‌فطرت، نماینده شیراز در این خصوص 
به اقتصاد۲۴ گفت: اول از همه باید بگویم که 
دولت نم‌یتواند مسکن‌ساز خوبی باشد و آن‌ها باید 
تلاش‌‌کنند تا در این حوزه، تسهیل‌گر شایسته‌ای 
باشند. دولت مرتب شعار ساخت سالی یک‌میلیون 
مسکن را‌م‌یدهد که فکر نم‌یکنم اصلًا این کار، 
عملیاتی باشد. همین روند دولت باعث‌شده سرمایه 

بخش خصوصی از حوزه مسکن، خارج‌شود.
وی افزود: متاسفانه شرایط بازار مسکن طور‌یشده 
که خیلی از مهندسان ما با شرکت و سرمایه‌هایشان 
در حال خروج از این بخش مهم کشور هستند و حتی 
برخی از آن‌ها ترجیح دادند، سرمایه‌هایشان را به 
دیگر کشور‌ها منتقل‌‌کنند. از طرفی، تبلیغات دولتی در 
حوزه مسکن بسیار بالاست و از این‌رو مردم منتظرند 
از طریق دولت، صاحبخانه‌شوند که من معتقدم دولت 

در این زمینه به مشکل برم‌یخورد.
   مدت زمان صدور پروانه در شهرداری‌ها 

از قبل بدتر‌شده است
پاک‌فطرت تصریح کرد: مسکن‌هایی که 
دولت‌م‌یسازد، در مرحله فنوداسیون و اسکلت است 
و به زور توانسته‌ایم قسط دوم ساخت این خانه‌ها را 
از مردم بگیریم. برای یک مسکن ۱۰۰ متری که 
۸۰ متر آن مفید است، حداقل باید دو‌میلیارد تومان 

پول از مردم دریافت کنیم که واقعاً خیل‌یها چنین 
پولی را ندارند که پرداخت‌‌کنند. از سوی دیگر، 
بوروکراسی اداری در یکی، دو سال اخیر خیلی بدتر 
از گذشته‌شده است. هرچند گفته‌م‌یشود خیلی از 
بخش‌ها دیجیتال‌یشده و نیازی به رفت و آمد در 
ادارات نیست، اما واقعیت این نیست و مدت زمان 

صدور پروانه در شهردار‌یها از قبل بدتر‌شده است.
عضو مجمع نمایندگان استان فارس اظهار داشت: 
عوارض پروانه ساختمانی به‌شدت افزایش پیدا کرده 
است. بنا است حقوق کارمندان ۱۸ تا ۲۰ درصد 
افزایش پیدا‌‌کند، اما عوارض ساختمانی تا ۶۰ درصد 
بالا رفته است. خدمات دولتی و هزینه انشعابات آب، 
برق و گاز هم، توام با تورم زیادی بوده است. حتی 
گرانی در این بخش‌ها از تورمی که بانک مرکزی هم 

اعلام‌م‌یکند، بیشتر است.
وی افزود: قیمت فولاد و سیمان هم افزایش 
چشمگیر داشته است، چون این بخش‌ها بیشتر 
خصولتی هستند. به طور مثال، تصمیم‌گیران در 
بخش فولاد اراده‌م‌یکنند که قیمت‌میلگرد، تیرآهن 
و ورق را ۵۰ درصد افزایش دهند، خب این وسط چه 
فرد یا افراد‌یم‌یتواند به آن‌ها بگویند این روند را 
دنبال نکنید؟ متاسفانه این افراد، در سال هم دو، سه 
بار‌روی به افزایش قیمت‌ها‌م‌یآورند. کاش سالی 
یک بار افزایش قیمت‌م‌یدادند و تا پایان سال، 
قیمت‌ها ثابت‌م‌یماند، اما موضوع را به قیمت دلار و 
یورو گره‌م‌یزنند. حال، وقتی قیمت فولاد و سیمان 
بالا برود، نرخ‌های درب و پنجره، سرامیک، دستمزد 

کارگران و... هم، به تبع آن رشد زیادی پیدا‌م‌یکند.
پاک‌فطرت گفت: در همین سال جاری، دستمزد 
کارگر و بنای ساختمانی، اگر اشتباه نکنم، سه بار 
افزایش پیدا کرده است. حدود ۷۰ درصد دستمزد 
کارگر و بنا از ابتدای سال تا امروز، گران‌شده 
است. همین اتفاقات کافیست تا سرمایه از بخش 
مسکن، خارج‌شود. متاسفانه، بانک‌ها هم سود 
وام‌های مسکن را ۲۳ درصد کرد‌ه‌ا‌ند و از طرفی 
شنیدم که وام‌گیرنده را هم مجبور‌م‌یکنند تا اوراق 
هم بخرد و بدین ترتیب سود وام‌های مسکن به 
۳۰ درصد هم‌م‌یرسد و قسمت قابل تامل این 
 است که با همین روند هم، وام به سختی پرداخت

‌م‌یشود.

نماینده شیراز مطرح کرد؛

سود وام‌های مسکن به ۳۰ درصد هم رسیده است 

طبق آمار اتاق اصناف ایران، صنف آرایشگری 
زنانه، خرده فروشی پوشاک زنانه و خرده‌فروشی 
خواربار )خواربارفروش(، بیشترین پروانه‌های 

کسب را از سوی زنان دریافت کرده‌اند. 
آمار منتشر‌شده از سوی اتاق اصناف ایران 
نشان‌‌‌م‌یدهد که در حال حاضر ۷۷۹ هزار و ۴۰۷ 
پروانه کسب برای زنان در کشور فعال است که 
از این‌‌‌میزان استان مازندران با ۵۸ هزار و ۸۹۱ 
پروانه کسب فعال، بیشترین آمار و استان قم با 
۷ هزار و ۱۷۴ پروانه کسب فعال، کمترین‌‌‌میزان 
پروانه کسب فعال برای زنان را به خود اختصاص 

داده است.
همچنین خراسان رضوی با ۵۷ هزار و ۸۹۶ 
پروانه کسب فعال در جایگاه دوم و استان تهران 
با ۵۴ هزار و ۷۳۲ پروانه کسب فعال رده سوم 
بیشترین آمار پروانه کسب فعال برای زنان را به 

خود اختصاص داده است.
آمار تعداد زنانی که دارای پروانه مباشرت یا 
مشارکت واحد صنفی فعال هستند نیز 

نشان‌‌‌م‌یدهد که در حال حاضر استان تهران با 
۶۱۳۸ پروانه مباشرت و مشارکت فعال برای زنان 
و جنوب کرمان با ۶۰ پروانه مباشرت و مشارکت 
فعال برای زنان به ترتیب دارای بیشترین و 
کمترین‌‌‌میزان پروانه مباشرت و مشارکت فعال 
هستند. در این رده‌بندی استان اصفهان و استان 
خراسان رضوی پس از تهران بیشترین آمار پروانه 
مباشرت و مشارکت فعال برای بانوان را به خود 

اختصاص داده است.
   آرایشگری و خواروبار فروشی؛ 

مشاغل صنفی پرطرفدار برای زنان
در این‌‌‌میان طبق آماری که از سوی اتاق اصناف 
ایران ارائه‌شده، تعداد ۲۰ شغل دارای کد آ‌یسیک 
که  بیشترین پروانه‌های کسب را از سوی زنان 
دریافت کرده‌اند، اعلام‌شده که بر اساس آن 
زنان فعال در صنف آرایشگری زنانه با دریافت 
۱۰۴ هزار و ۵۲۷ پروانه کسب در صدر جدول 

قرار دارند.
پس از آن، خرده فروشی پوشاک زنانه و 
خرده‌فروشی خواربار )خواربارفروش( به ترتیب 
با دریافت ۸۰ هزار و ۶۰۲ پروانه کسب و ۴۷ هزار 
۷۷۵ پروانه کسب در ردیف دوم و سوم جدول 
قرار دارند. خرده فروشی وسایل خانگی برقی نیز 
کمترین‌‌‌میزان دریافت پروانه کسب را از سوی 
زنان داشته است؛ زنان کشور برای فعالیت در رسته 
صنفی فروش وسائل خانگی برقی ۵۵۵۱ پروانه 

کسب دریافت کرده‌اند.

 کدام مشاغل صنفی بین زنان 
پرطرفدار است؟

مشاغل

مالیات

نگاه رسانهخبر

 ادامه از صفحه یک | و آیا فسادی که در 
سنوات گذشته در اغلب شوراهای شهر و 
شهردار‌یها و حتی دهیار‌یهای کشور بروز و 
ظهور یافت نیز زاییده و معلول ارز ترجیحی بود یا 

ضعف نظارتی؟
بر اهل خبره پوشیده نیست که سیستم نظارتی کشور 
در اغلب بخش‌ها ناتوان است و همانگونه که استفاده 
از موتورهای بخار در لکوموتیوها به دلیل عدم کارایی 
و هزینه‌زا بودن منسوخ و زایل گردیده است، شیوه 
نظارتی فعلی نیز که کهنه و ناکارآمد است،‌م‌یبایست 
منسوخ‌شود و جای خود را با نظارت بهبود یافته به روز 
تعویض نماید. قطعا این امر به ثمر نم‌ینشیند مگر 
با توسل به علوم رایانه و علم آی تی  و هماهنگ 

نمودن آن علوم با علم روز مدیریت.
باید ساز و کاری ترسیم و اجرا‌شود که همه 
دستگاه‌ها، نهادها و موسسات و بنگاه‌های خرد 
و‌‌کلان اقتصادی... و بانک‌ها، الزاما به شبکه مالی 

و پولی کشور متصل باشند و تمامی هزینه کردها 
و ورودی و خروج‌یهای مالی خود را بصورت 
لحظه‌ای ثبت و ضبط نمایند. آنگاه با تعریف در نرم 
افزار مربوطه، چنانچه سرنوشت حتی یک ریال از 
سرمایه هر بخش نامعلوم باشد، مراتب و اخطارها 
بصورت خودکار به نهادهای نظارتی اعلام‌شود. 
قطعا پسندیده نیست که برای اصلاح ابرو، چشم 
را کور کرد و دولت و سایر قوا بجای افزایش و 
ارتقاء شیوه نظارت‌ها، با حذف ارز ترجیحی و 
نیمایی سفره مردم را تنگتر نمایند و شانه نحیف 
 اقتصاد خانوارهای ایرانی را زیر بار فشار مالی خرد

 گردانند.
امید است قوای محترم کشور با توجه بیشتر و 
استفاده از نظریات و تحلیل‌های صحیح 
کارشناسان و صاحب نظران و تبعیت از احسن 
اقوال، راه صواب را در پیش گیرند و فشار اقتصادی 

را بر گرده نحیف مردم سنگین‌تر نکنند./الف

چشم را برای اصلاح ابرو کور نکنید! 

تسهیلات

تورم مواد غذایی


